

PAVIMENTAÇÃO A PARALELEPÍPEDO E DRENAGEM SUPERFICIAL DE RUAS DO CONJUNTO MONTE CARLO - MURIBECA/SE

BOLETIM DE MEDIÇÃO N° 06

EMPRESA CONTATADA : LDVL CONSTRUÇÃO SUSTENTÁVEIS - ME
CNPJ: 13.597.475/0001-59



Obra:	PAVIMENTAÇÃO A PARALELEPIPEDO E DRENAGEM SUPERFICIAL DE RUAS DO CONJUNTO MONTE CARLO - MURIBECA/SE		Boletim de Medição B.M. N° 06				CONTRATO N° 30/2021							
Município	Município de Muribeca													
Contratante	Prefeitura Municipal de Muirbeka		Período: 27/01/2023 a 06/06/2023				DATA:							
ITEM	DESCRÇÃO DO ITEM	UNID	QUANTIDADES					PREÇO UNITÁRIO	VALORES EM R\$					
			CONTRATAD O	Acumulado anterior	Do Período	Acumulad o do Período	Saldo a medir		CONTRATADO	Acumulado anterior	Do Período	Acumulado até o Período	Saldo a medir	(%)
01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL								R\$ 11.899,80	R\$ 10.036,04	R\$ 1.863,76	R\$ 11.899,80	R\$ -	100,00%
01.001	Engenheiro civil de obra junior	h	60,00	50,71	9,29	60,00	0,00	R\$ 100,53	R\$ 6.031,80	R\$ 5.097,88	R\$ 933,92	R\$ 6.031,80	R\$ -	100,00%
01.002	Cabo de turma	h	720,00	605,91	114,09	720,00	0,00	R\$ 8,15	R\$ 5.868,00	R\$ 4.938,17	R\$ 929,83	R\$ 5.868,00	R\$ -	100,00%
02	SERVIÇOS PRELIMINARES								R\$ 13.505,96	R\$ 13.505,96	R\$ -	R\$ 13.505,96	R\$ -	100,00%
02.001	Placa de obra em chapa galvanizada 26	m2	6,00	6,00		6,00	0,00	R\$ 284,77	R\$ 1.708,62	R\$ 1.708,62	R\$ -	R\$ 1.708,62	R\$ -	100,00%
02.002	Locação de pavimentação. af_10/2018	m	8.663,22	8.663,22		8.663,22	0,00	R\$ 0,31	R\$ 2.685,60	R\$ 2.685,60	R\$ -	R\$ 2.685,60	R\$ -	100,00%
02.003	Barracão para Obras de Médio Porte Reaproveitamento 2 vezes	m2	10,00	10,00		10,00	0,00	R\$ 200,79	R\$ 2.007,90	R\$ 2.007,90	R\$ -	R\$ 2.007,90	R\$ -	100,00%
02.004	Regularização mecanizada de áreas	m2	8.663,22	8663,22		8.663,22	0,00	R\$ 0,82	R\$ 7.103,84	R\$ 7.103,84	R\$ -	R\$ 7.103,84	R\$ -	100,00%
03	RUA "RENILSON F, SANTOS"								R\$ 328.706,49	R\$ 181.873,34	R\$ 146.833,16	R\$ 328.706,50	R\$ -	100,00%
03.001	DRENAGEM								R\$ 87.567,72	R\$ 51.796,22	R\$ 35.771,51	R\$ 87.567,73	R\$ -	100,00%
03.001.001	Escavação mecanizada de vala com prof. até 1,5 m (média entre montante e jusante/uma composição por trecho), com escavadeira hidráulica (0,8 m3), larg. de 1,5 m a 2,5 m, em solo de 1a categoria, em locais com alto nível de interferência. af_01/2015	m3	294,37	161,9000	132,47	294,37	0,00	R\$ 8,01	R\$ 2.357,90	R\$ 1.296,82	R\$ 1.061,08	R\$ 2.357,90	R\$ -	100,00%
03.001.002	Apiloamento manual de fundo de vala	m2	248,35	136,59000	111,76	248,35	0,00	R\$ 17,78	R\$ 4.415,66	R\$ 2.428,57	R\$ 1.987,09	R\$ 4.415,66	R\$ -	100,00%
03.001.003	Fornecimento e assentamento de tubo de concreto armado ca1 d=0,80 m	m	287,60	157,7000	129,9	287,60	0,00	R\$ 220,31	R\$ 63.361,16	R\$ 34.742,89	R\$ 28.618,27	R\$ 63.361,16	R\$ -	100,00%
03.001.004	Fornecimento e assentamento de tubo de concreto armado ca1 d=0,60 m	m	30,45	30,45000		30,45	0,00	R\$ 136,38	R\$ 4.152,77	R\$ 4.152,77	R\$ -	R\$ 4.152,77	R\$ -	100,00%
03.001.005	Reaterro manual de valas ou áreas, com espalhamento e compactação, utilizando compactador à percussão sapinho, sem controle do grau de compactação	m3	99,34	54,64000	44,70	99,34	0,00	R\$ 14,57	R\$ 1.447,38	R\$ 796,10	R\$ 651,28	R\$ 1.447,38	R\$ -	100,00%
03.001.006	Poço de visita em alvenaria tij. maciços esp. = 0,20m, dim. int. = 1,20 x 1,20 x 1,00m, laje sup.c.a. esp. = 0,15m, inclusive tampa de concreto - R1	un	5,00	3,000	2,00	5,00	0,00	R\$ 1.726,89	R\$ 8.634,45	R\$ 5.180,67	R\$ 3.453,78	R\$ 8.634,45	R\$ -	100,00%
03.001.007	Boca de lobo em alvenaria tijolo maciço, revestida c/ argamassa de cimento e areia 1:3, sobre lastro de concreto 10cm e tampa de concreto armado	un	4,00	4,000		4,00	0,00	R\$ 799,60	R\$ 3.198,40	R\$ 3.198,40	R\$ -	R\$ 3.198,40	R\$ -	100,00%
03.002	PAVIMENTAÇÃO								R\$ 187.473,47	R\$ 106.373,56	R\$ 81.099,91	R\$ 187.473,47	R\$ -	100,00%
03.002.001	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	15,57	8,43	7,14	15,57	0,00	R\$ 45,34	R\$ 705,94	R\$ 382,22	R\$ 323,73	R\$ 705,94	R\$ -	100,00%
03.002.002	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	2.628,50	1.498,00	1130,50	2.628,50	0,00	R\$ 63,47	R\$ 166.830,90	R\$ 95.078,06	R\$ 71.752,84	R\$ 166.830,90	R\$ -	100,00%
03.002.003	Meio-fio de concreto simples, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	701,50	384,00	317,50	701,50	0,00	R\$ 28,42	R\$ 19.936,63	R\$ 10.913,28	R\$ 9.023,35	R\$ 19.936,63	R\$ -	100,00%
03.003	SINALIZAÇÃO								R\$ 6.287,22	R\$ -	R\$ 6.287,22	R\$ 6.287,22	R\$ -	100,00%
03.003.001	Sinalização permanente, vertical, com placa de aço (60x60cm) com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	10,00		10,00	10,00	0,00	R\$ 518,18	R\$ 5.181,80	R\$ -	R\$ 5.181,80	R\$ 5.181,80	R\$ -	100,00%
03.003.002	Poste de ferro galv. Ø 2", h = 2,50m com 2 placas de 20x35cm em chapa esmaltada para identificação de logradouros	un	2,00		2,00	2,00	0,00	R\$ 552,71	R\$ 1.105,42	R\$ -	R\$ 1.105,42	R\$ 1.105,42	R\$ -	100,00%

03.004	DIVERSOS									R\$ 47.378,08	R\$ 23.703,56	R\$ 23.674,52	R\$ 47.378,08	R\$ -	100,00%
03.004.001	Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples Fck=25MPa, desempolada, com pintura indicativa em novacor, 02 demãos	un	19,00	13,00	6,00	19,00	0,00	R\$ 348,07	R\$ 6.613,33	R\$ 4.524,91	R\$ 2.088,42	R\$ 6.613,33	R\$ -	100,00%	
03.004.002	Aterro com areia fina, compactado mecanicamente, inclusive aquisição em depósito de material, exclusive transporte - Rev.03	m3	89,78	42,24	47,54	89,78	0,00	R\$ 108,14	R\$ 9.708,81	R\$ 4.567,83	R\$ 5.140,98	R\$ 9.708,81	R\$ -	100,00%	
03.004.003	Passoio em concreto simples c/ cimentado e=5cm	m2	897,83	422,40	475,43	897,83	0,00	R\$ 34,59	R\$ 31.055,94	R\$ 14.610,82	R\$ 16.445,12	R\$ 31.055,94	R\$ -	100,00%	
04	RUA "PREFEITO FRANCISCO CORREIA MATOS"								R\$ 89.441,86	R\$ 85.227,37	R\$ 4.214,50	R\$ 89.441,87	R\$ -	100,00%	
04.001	PAVIMENTAÇÃO								R\$ 68.580,10	R\$ 68.580,10	R\$ -	R\$ 68.580,10	R\$ -	100,00%	
04.001.001	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	6,73	6,73000		6,73	0,00	R\$ 45,34	R\$ 305,14	R\$ 305,14	R\$ -	R\$ 305,14	R\$ -	100,00%	
04.001.002	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	936,00	936,000		936,00	0,00	R\$ 63,47	R\$ 59.407,92	R\$ 59.407,92	R\$ -	R\$ 59.407,92	R\$ -	100,00%	
04.001.003	Meio-fio de concreto simples, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	312,00	312,000		312,00	0,00	R\$ 28,42	R\$ 8.867,04	R\$ 8.867,04	R\$ -	R\$ 8.867,04	R\$ -	100,00%	
04.002	SINALIZAÇÃO								R\$ 4.214,50	R\$ -	R\$ 4.214,50	R\$ 4.214,50	R\$ -	100,00%	
04.002.001	Sinalização permanente, vertical, com placa de aço (60x60cm) com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	6,00		6,00	6,00	0,00	R\$ 518,18	R\$ 3.109,08	R\$ -	R\$ 3.109,08	R\$ 3.109,08	R\$ -	100,00%	
04.002.002	Poste de ferro galv. Ø 2", h = 2,50m com 2 placas de 20x35cm em chapa esmaltada para identificação de logradouros	un	2,00		2,00	2,00	0,00	R\$ 552,71	R\$ 1.105,42	R\$ -	R\$ 1.105,42	R\$ 1.105,42	R\$ -	100,00%	
04.003	DIVERSOS								R\$ 16.647,27	R\$ 16.647,28	R\$ -	R\$ 16.647,28	R\$ -	100,00%	
04.003.001	Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples Fck=25MPa, desempolada, com pintura indicativa em novacor, 02 demãos	un	4,00	4,000		4,00	0,00	R\$ 348,07	R\$ 1.392,28	R\$ 1.392,28	R\$ -	R\$ 1.392,28	R\$ -	100,00%	
04.003.002	Aterro com areia fina, compactado mecanicamente, inclusive aquisição em depósito de material, exclusive transporte - Rev.03	m3	35,17	35,17000		35,17	0,00	R\$ 108,14	R\$ 3.803,28	R\$ 3.803,28	R\$ -	R\$ 3.803,28	R\$ -	100,00%	
04.003.003	Passoio em concreto simples c/ cimentado e=5cm	m2	331,07	331,07000		331,07	0,00	R\$ 34,59	R\$ 11.451,71	R\$ 11.451,71	R\$ -	R\$ 11.451,71	R\$ -	100,00%	
05	RUA "DOM HELDER"								R\$ 50.220,04	R\$ 49.149,14	R\$ 1.070,89	R\$ 50.220,03	R\$ -	100,00%	
05.001	PAVIMENTAÇÃO								R\$ 36.752,70	R\$ 36.752,70	R\$ -	R\$ 36.752,70	R\$ -	100,00%	
05.001.001	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	4,84	4,84000		4,84	0,00	R\$ 45,34	R\$ 219,45	R\$ 219,45	R\$ -	R\$ 219,45	R\$ -	100,00%	
05.001.002	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	495,00	495,000		495,00	0,00	R\$ 63,47	R\$ 31.417,65	R\$ 31.417,65	R\$ -	R\$ 31.417,65	R\$ -	100,00%	
05.001.003	Meio-fio de concreto simples, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	180,00	180,000		180,00	0,00	R\$ 28,42	R\$ 5.115,60	R\$ 5.115,60	R\$ -	R\$ 5.115,60	R\$ -	100,00%	
05.002	SINALIZAÇÃO								R\$ 1.070,89	R\$ -	R\$ 1.070,89	R\$ 1.070,89	R\$ -	100,00%	
05.002.001	Sinalização permanente, vertical, com placa de aço (60x60cm) com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	1,00		1,00	1,00	0,00	R\$ 518,18	R\$ 518,18	R\$ -	R\$ 518,18	R\$ 518,18	R\$ -	100,00%	
05.002.002	Poste de ferro galv. Ø 2", h = 2,50m com 2 placas de 20x35cm em chapa esmaltada para identificação de logradouros	un	1,00		1,00	1,00	0,00	R\$ 552,71	R\$ 552,71	R\$ -	R\$ 552,71	R\$ 552,71	R\$ -	100,00%	
05.003	DIVERSOS								R\$ 12.396,45	R\$ 12.396,45	R\$ -	R\$ 12.396,45	R\$ -	100,00%	
05.003.001	Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples Fck=25MPa, desempolada, com pintura indicativa em novacor, 02 demãos	un	6,00	6,000		6,00	0,00	R\$ 348,07	R\$ 2.088,42	R\$ 2.088,42	R\$ -	R\$ 2.088,42	R\$ -	100,00%	
05.003.002	Aterro com areia fina, compactado mecanicamente, inclusive aquisição em depósito de material, exclusive transporte - Rev.03	m3	25,06	25,06000		25,06	0,00	R\$ 108,14	R\$ 2.709,99	R\$ 2.709,99	R\$ -	R\$ 2.709,99	R\$ -	100,00%	
05.003.003	Passoio em concreto simples c/ cimentado e=5cm	m2	219,66	219,66000		219,66	0,00	R\$ 34,59	R\$ 7.598,04	R\$ 7.598,04	R\$ -	R\$ 7.598,04	R\$ -	100,00%	
06	RUA "BETINHO SOUZA"								R\$ 41.025,73	R\$ 39.954,84	R\$ 1.070,89	R\$ 41.025,73	R\$ -	100,00%	
06.001	PAVIMENTAÇÃO								R\$ 29.615,91	R\$ 29.615,91	R\$ -	R\$ 29.615,91	R\$ -	100,00%	
06.001.001	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	4,11	4,11000		4,11	0,00	R\$ 45,34	R\$ 186,35	R\$ 186,35	R\$ -	R\$ 186,35	R\$ -	100,00%	
06.001.002	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	398,75	398,75000		398,75	0,00	R\$ 63,47	R\$ 25.308,66	R\$ 25.308,66	R\$ -	R\$ 25.308,66	R\$ -	100,00%	

06.001.003	Meio-fio de concreto simples, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	145,00	145,000		145,00	0,00	R\$ 28,42	R\$ 4.120,90	R\$ 4.120,90	R\$ -	R\$ 4.120,90	R\$ -	100,00%
06.002	SINALIZAÇÃO								R\$ 1.070,89	R\$ -	R\$ 1.070,89	R\$ 1.070,89	R\$ -	100,00%
06.002.001	Sinalização permanente, vertical, com placa de aço (60x60cm) com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	1,00		1,00	1,00	0,00	R\$ 518,18	R\$ 518,18	R\$ -	R\$ 518,18	R\$ 518,18	R\$ -	100,00%
06.002.002	Poste de ferro galv. Ø 2", h = 2,50m com 2 placas de 20x35cm em chapa esmaltada para identificação de logradouros	un	1,00		1,00	1,00	0,00	R\$ 552,71	R\$ 552,71	R\$ -	R\$ 552,71	R\$ 552,71	R\$ -	100,00%
06.003	DIVERSOS								R\$ 10.338,93	R\$ 10.338,93	R\$ -	R\$ 10.338,93	R\$ -	100,00%
06.003.001	Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples Fck=25MPa, despolada, com pintura indicativa em novacor, 02 demãos	un	4,00	4,000		4,00	0,00	R\$ 348,07	R\$ 1.392,28	R\$ 1.392,28	R\$ -	R\$ 1.392,28	R\$ -	100,00%
06.003.002	Aterro com areia fina, compactado mecanicamente, inclusive aquisição em depósito de material, exclusive transporte - Rev.03	m3	21,28	21,28000		21,28	0,00	R\$ 108,14	R\$ 2.301,22	R\$ 2.301,22	R\$ -	R\$ 2.301,22	R\$ -	100,00%
06.003.003	Passo em concreto simples c/ cimentado e=5cm	m2	192,12	192,12000		192,12	0,00	R\$ 34,59	R\$ 6.645,43	R\$ 6.645,43	R\$ -	R\$ 6.645,43	R\$ -	100,00%
07	RUA "CASTRO ALVES"								R\$ 79.304,79	R\$ 76.644,83	R\$ 2.659,96	R\$ 79.304,79	R\$ -	100,00%
07.001	PAVIMENTAÇÃO								R\$ 59.562,48	R\$ 59.562,48	R\$ -	R\$ 59.562,48	R\$ -	100,00%
07.001.001	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	6,56	6,56000		6,56	0,00	R\$ 45,34	R\$ 297,43	R\$ 297,43	R\$ -	R\$ 297,43	R\$ -	100,00%
07.001.002	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	803,00	803,000		803,00	0,00	R\$ 63,47	R\$ 50.966,41	R\$ 50.966,41	R\$ -	R\$ 50.966,41	R\$ -	100,00%
07.001.003	Meio-fio de concreto simples, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	292,00	292,000		292,00	0,00	R\$ 28,42	R\$ 8.298,64	R\$ 8.298,64	R\$ -	R\$ 8.298,64	R\$ -	100,00%
07.002	SINALIZAÇÃO								R\$ 2.659,96	R\$ -	R\$ 2.659,96	R\$ 2.659,96	R\$ -	100,00%
07.002.001	Sinalização permanente, vertical, com placa de aço (60x60cm) com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	3,00		3,00	3,00	0,00	R\$ 518,18	R\$ 1.554,54	R\$ -	R\$ 1.554,54	R\$ 1.554,54	R\$ -	100,00%
07.002.002	Poste de ferro galv. Ø 2", h = 2,50m com 2 placas de 20x35cm em chapa esmaltada para identificação de logradouros	un	2,00		2,00	2,00	0,00	R\$ 552,71	R\$ 1.105,42	R\$ -	R\$ 1.105,42	R\$ 1.105,42	R\$ -	100,00%
07.003	DIVERSOS								R\$ 17.082,35	R\$ 17.082,35	R\$ -	R\$ 17.082,35	R\$ -	100,00%
07.003.001	Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples Fck=25MPa, despolada, com pintura indicativa em novacor, 02 demãos	un	7,00	7,000		7,00	0,00	R\$ 348,07	R\$ 2.436,49	R\$ 2.436,49	R\$ -	R\$ 2.436,49	R\$ -	100,00%
07.003.002	Aterro com areia fina, compactado mecanicamente, inclusive aquisição em depósito de material, exclusive transporte - Rev.03	m3	35,01	35,010		35,01	0,00	R\$ 108,14	R\$ 3.785,98	R\$ 3.785,98	R\$ -	R\$ 3.785,98	R\$ -	100,00%
07.003.003	Passo em concreto simples c/ cimentado e=5cm	m2	313,96	313,960		313,96	0,00	R\$ 34,59	R\$ 10.859,88	R\$ 10.859,88	R\$ -	R\$ 10.859,88	R\$ -	100,00%
08	RUA "MARIA JOSE SANTOS"								R\$ 108.932,01	R\$ 106.790,23	R\$ 2.141,78	R\$ 108.932,01	R\$ -	100,00%
08.001	PAVIMENTAÇÃO								R\$ 82.033,00	R\$ 82.032,99	R\$ -	R\$ 82.032,99	R\$ -	100,00%
08.001.001	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	9,75	9,75000		9,75	0,00	R\$ 45,34	R\$ 442,07	R\$ 442,07	R\$ -	R\$ 442,07	R\$ -	100,00%
08.001.002	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	1.105,50	1105,5000		1.105,50	0,00	R\$ 63,47	R\$ 70.166,09	R\$ 70.166,09	R\$ -	R\$ 70.166,09	R\$ -	100,00%
08.001.003	Meio-fio de concreto simples, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	402,00	402,000		402,00	0,00	R\$ 28,42	R\$ 11.424,84	R\$ 11.424,84	R\$ -	R\$ 11.424,84	R\$ -	100,00%
08.002	SINALIZAÇÃO								R\$ 2.141,78	R\$ -	R\$ 2.141,78	R\$ 2.141,78	R\$ -	100,00%
08.002.001	Sinalização permanente, vertical, com placa de aço (60x60cm) com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	2,00		2,00	2,00	0,00	R\$ 518,18	R\$ 1.036,36	R\$ -	R\$ 1.036,36	R\$ 1.036,36	R\$ -	100,00%
08.002.002	Poste de ferro galv. Ø 2", h = 2,50m com 2 placas de 20x35cm em chapa esmaltada para identificação de logradouros	un	2,00		2,00	2,00	0,00	R\$ 552,71	R\$ 1.105,42	R\$ -	R\$ 1.105,42	R\$ 1.105,42	R\$ -	100,00%
08.003	DIVERSOS								R\$ 24.757,23	R\$ 24.757,24	R\$ -	R\$ 24.757,24	R\$ -	100,00%
08.003.001	Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples Fck=25MPa, despolada, com pintura indicativa em novacor, 02 demãos	un	8,00	8,000		8,00	0,00	R\$ 348,07	R\$ 2.784,56	R\$ 2.784,56	R\$ -	R\$ 2.784,56	R\$ -	100,00%
08.003.002	Aterro com areia fina, compactado mecanicamente, inclusive aquisição em depósito de material, exclusive transporte - Rev.03	m3	52,02	52,02000		52,02	0,00	R\$ 108,14	R\$ 5.625,44	R\$ 5.625,44	R\$ -	R\$ 5.625,44	R\$ -	100,00%

08.003.003	Passo em concreto simples c/ cimentado e=5cm	m2	472,60	472,6000		472,60	0,00	R\$ 34,59	R\$ 16.347,23	R\$ 16.347,23	R\$ -	R\$ 16.347,23	R\$ -	100,00%
09	RUA "JULIA SANTOS"								R\$ 135.130,64	R\$ 129.845,24	R\$ 5.285,39	R\$ 135.130,63	R\$ -	100,00%
09.001	PAVIMENTAÇÃO								R\$ 99.780,42	R\$ 99.780,42	R\$ -	R\$ 99.780,42	R\$ -	100,00%
09.001.001	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	11,37	11,37		11,37	0,00	R\$ 45,34	R\$ 515,52	R\$ 515,52	R\$ -	R\$ 515,52	R\$ -	100,00%
09.001.002	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	1.344,97	1.344,97		1.344,97	0,00	R\$ 63,47	R\$ 85.365,25	R\$ 85.365,25	R\$ -	R\$ 85.365,25	R\$ -	100,00%
09.001.003	Meio-fio de concreto simples, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	489,08	489,08		489,08	0,00	R\$ 28,42	R\$ 13.899,65	R\$ 13.899,65	R\$ -	R\$ 13.899,65	R\$ -	100,00%
09.002	SINALIZAÇÃO								R\$ 5.285,39	R\$ -	R\$ 5.285,39	R\$ 5.285,39	R\$ -	100,00%
09.002.001	Sinalização permanente, vertical, com placa de aço (60x60cm) com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	7,00			7,00	0,00	R\$ 518,18	R\$ 3.627,26	R\$ -	R\$ 3.627,26	R\$ 3.627,26	R\$ -	100,00%
09.002.002	Poste de ferro galv. Ø 2", h = 2,50m com 2 placas de 20x35cm em chapa esmaltada para identificação de logradouros	un	3,00			3,00	0,00	R\$ 552,71	R\$ 1.658,13	R\$ -	R\$ 1.658,13	R\$ 1.658,13	R\$ -	100,00%
09.003	DIVERSOS								R\$ 30.064,83	R\$ 30.064,83	R\$ -	R\$ 30.064,83	R\$ -	100,00%
09.003.001	Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples Fck=25MPa, desempolada, com pintura indicativa em novacor, 02 demãos	un	11,00	11,00		11,00	0,00	R\$ 348,07	R\$ 3.828,77	R\$ 3.828,77	R\$ -	R\$ 3.828,77	R\$ -	100,00%
09.003.002	Aterro com areia fina, compactado mecanicamente, inclusive aquisição em depósito de material, exclusive transporte - Rev.03	m3	62,11	62,11		62,11	0,00	R\$ 108,14	R\$ 6.716,58	R\$ 6.716,58	R\$ -	R\$ 6.716,58	R\$ -	100,00%
09.003.003	Passo em concreto simples c/ cimentado e=5cm	m2	564,31	564,31		564,31	0,00	R\$ 34,59	R\$ 19.519,48	R\$ 19.519,48	R\$ -	R\$ 19.519,48	R\$ -	100,00%
10	TRAVESSA "ARISTIDES DOS SANTOS"								R\$ 105.919,48	R\$ 103.777,70	R\$ 2.141,78	R\$ 105.919,48	R\$ -	100,00%
10.001	DRENAGEM								R\$ 13.756,25	R\$ 13.756,25	R\$ -	R\$ 13.756,25	R\$ -	100,00%
10.001.001	Canaleta de drenagem em concreto, dimensões internas 50 x 50cm, s/ tampa de concreto, inclusive escavação manual	m	35,55	35,55		35,55	0,00	R\$ 376,39	R\$ 13.380,66	R\$ 13.380,66	R\$ -	R\$ 13.380,66	R\$ -	100,00%
10.001.002	Dissipador de energia tipo des 01	un	1,00	1,00		1,00	0,00	R\$ 375,59	R\$ 375,59	R\$ 375,59	R\$ -	R\$ 375,59	R\$ -	100,00%
10.002	PAVIMENTAÇÃO								R\$ 70.624,02	R\$ 70.624,02	R\$ -	R\$ 70.624,02	R\$ -	100,00%
10.002.001	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	8,80	8,80		8,80	0,00	R\$ 45,34	R\$ 398,99	R\$ 398,99	R\$ -	R\$ 398,99	R\$ -	100,00%
10.002.002	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	951,50	951,50		951,50	0,00	R\$ 63,47	R\$ 60.391,71	R\$ 60.391,71	R\$ -	R\$ 60.391,71	R\$ -	100,00%
10.002.003	Meio-fio de concreto simples, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	346,00	346,00		346,00	0,00	R\$ 28,42	R\$ 9.833,32	R\$ 9.833,32	R\$ -	R\$ 9.833,32	R\$ -	100,00%
10.003	SINALIZAÇÃO								R\$ 2.141,78	R\$ -	R\$ 2.141,78	R\$ 2.141,78	R\$ -	100,00%
10.003.001	Sinalização permanente, vertical, com placa de aço (60x60cm) com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	2,00			2,00	0,00	R\$ 518,18	R\$ 1.036,36	R\$ -	R\$ 1.036,36	R\$ 1.036,36	R\$ -	100,00%
10.003.002	Poste de ferro galv. Ø 2", h = 2,50m com 2 placas de 20x35cm em chapa esmaltada para identificação de logradouros	un	2,00			2,00	0,00	R\$ 552,71	R\$ 1.105,42	R\$ -	R\$ 1.105,42	R\$ 1.105,42	R\$ -	100,00%
10.004	DIVERSOS								R\$ 19.397,43	R\$ 19.397,43	R\$ -	R\$ 19.397,43	R\$ -	100,00%
10.004.001	Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples Fck=25MPa, desempolada, com pintura	un	8,00	8,00		8,00	0,00	R\$ 348,07	R\$ 2.784,56	R\$ 2.784,56	R\$ -	R\$ 2.784,56	R\$ -	100,00%
10.004.002	Aterro com areia fina, compactado mecanicamente, inclusive aquisição em depósito de material, exclusive transporte -	m3	45,51	45,51		45,51	0,00	R\$ 108,14	R\$ 4.921,45	R\$ 4.921,45	R\$ -	R\$ 4.921,45	R\$ -	100,00%
10.004.003	Passo em concreto simples c/ cimentado e=5cm	m2	338,00	338,00		338,00	0,00	R\$ 34,59	R\$ 11.691,42	R\$ 11.691,42	R\$ -	R\$ 11.691,42	R\$ -	100,00%
									TOTAL EXECUTADO		R\$ 167.282,10	R\$ 964.086,80	R\$ 0,00	
									TOTAL CONTRATADO	R\$ 964.086,81				
									PERCENTUAL		17,35%	100,00%	0,00%	
VISTO DA EMPRESA			VISTO DA FISCALIZAÇÃO						VISTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MURIBECA					